АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЗЖЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.06.2016 № 36

      д. Долоцкое

 Об утверждении перечня муниципальных услуг, предос-тавляемых администрацией муниципального образования Мезженское
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Мезженское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мезженское (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Мезженское:

- от 01.03.2012 № 19 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мезженское»;

- от 05.05.2012 № 55 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мезженское от 01.03.2012           № 19»;
- от 16.01.2013 № 6 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мезженское от 01.03.2012           № 19»,

- от 09.04.2013 № 22 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мезженское от 01.03.2012           № 19»;
- от 16.12.2013 № 91 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мезженское от 01.03.2012           № 19».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального
образования Мезженское                                   Л.Ю.Лещева

   Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования Мезженское
от ___________________ № ____
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования Мезженское
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Присвоение или аннулирование адресов.

	2
	 Установление соответствия между разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного использования, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков.

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

	4
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения.

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена.

	7
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов.

	8
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена.

	9
	Согласование специально установленных мест в границах полосы отвода автомобильной дороги  для выпаса животных, а также их прогона через автомобильные дороги.

	10
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.

	11
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	12
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена.

	13
	Предоставление разрешений на осуществление земляных работ (вне строительных площадок).

	14
	Предоставление в собственность бесплатно либо в аренду без проведения торгов земельных участков, образованных из земельных участков, предоставленных до 09.11.2001 г. садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан либо иной организации, при которой было создано или организовано указанное объединение.

	15
	Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

	16
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена (без предоставления земельных участков и установления сервитута).

	17
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании  договоров водопользования.

	18
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование.